
1 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

vč. záručního servisu 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

 

Název:   Vsetínská nemocnice a.s. 

Sídlo:   Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 

IČ:   26871068 

DIČ:   CZ26871068 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 

Číslo účtu:   

Zastoupena:  Ing. Martinem Pavlicou, MHA 
předsedou představenstva  

 

(dále jako „kupující“) 

na straně jedné 

 

Název:   Aricoma Systems a.s.   

Sídlo:   Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ:   04308697 

DIČ:    CZ04308697 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. oddíl B, vložka 11012 

Číslo účtu:   

Zastoupena:    

   ředitelem krajského zastoupení, na základě plné moci 

Kontakt/e-mail:   

 

(dále jako „prodávající“) 

na straně druhé 

 

(kupující a prodávající jednotlivě jako „Smluvní strava“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřely tuto 

 

Kupní smlouvu vč. záručního servisu 

 

 

  

1 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

vč. záručního servisu 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

 

Název:   Vsetínská nemocnice a.s. 

Sídlo:   Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 

IČ:   26871068 

DIČ:   CZ26871068 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 

Číslo účtu:   

Zastoupena:  Ing. Martinem Pavlicou, MHA 
předsedou představenstva  

 

(dále jako „kupující“) 

na straně jedné 

 

Název:   Aricoma Systems a.s.   

Sídlo:   Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ:   04308697 

DIČ:    CZ04308697 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. oddíl B, vložka 11012 

Číslo účtu:   

Zastoupena:    

   ředitelem krajského zastoupení, na základě plné moci 

Kontakt/e-mail:   

 

(dále jako „prodávající“) 

na straně druhé 

 

(kupující a prodávající jednotlivě jako „Smluvní strava“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřely tuto 

 

Kupní smlouvu vč. záručního servisu 

 

 

  

KUPNl' SMLOUVA
vé. zéruEnI’ho servisu

uzavFena’ dle § 2079 a nésl. zékona 6. 89/2012 5b., obéansky za’konl'k, ve znénl' pozdéjél'ch
pFedpisfi (déle jen ,,OZ”)

Nl'ie uvedeného dne, mésice a roku smluvnl' strany

Nézev:
Sidlo:
IC:
DIC:

Vsetinské nemocnice a.s.
Nemocniénl' 955, 755 01 Vsetl'n
26871068
CZ26871068

Zapsané v obchodnl'm rejstFI'ku vedeném Krajsk soudem v Ostravé, oddl'l B, vloika 2946
Cislo L'Jétu:
Zastoupena:

(déle jako ,,kupujl'ci”)
na strané jedné

Nézev:
Sidlo:
IC:
DIC:

lng. Martinem Pavlicou, MHA
pFedsedou pFedstavenstva

Aricoma Systems a.s.
Hornopolnl' 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravské Ostrava
04308697
CZ04308697

Zapsané v obchodnl'm rejstFI'ku vedeném u Krajského soudu v Ostravé, sp. zn. oddil B, vloika 11012
Cislo L'Jétu:
Zastoupena:

Kontakt/e-mail:
Feditelem krajského zastoupenl', na zékladé plné moci

(déle jako ,,prodévajl'ci”)
na strané druhé

(kupujl'ci a prodévajl'cijednotlivé jako ,,Smluvnl' strava” a spoleéné jako ,,Smluvnl' strany”)

uzavFely tuto

Kupnl’ smlouvu vé. za'ruéniho servisu



2 
 

I.  

Preambule 

1. Kupující provedl výběrové řízení k veřejné zakázce s názvem „Mobilní terminály PDA 2024“ 
(dále jen „Výběrové řízení“) na uzavření této Kupní smlouvy vč. záručního servisu (dále jen 
„Kupní smlouva“).  

 
2. Kupní smlouvou se rozumí smlouva mezi vybraným prodávajícím a kupujícím, na jejímž 

základě vybraný prodávající poskytne dodávku předmětu smlouvy kupujícímu. Tato Kupní 
smlouva dále vymezuje základní smluvní podmínky. 

 

II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Kupní smlouvy je dodávka mobilních terminálů PDA, blíže specifikovaných 
v zadávací dokumentaci k Výběrovému řízení, zjm. příloze č. 1 Krycí list minimálních 
technických požadavků – mobilní terminály PDA 2024 (dále jen „Krycí list“). Tato příloha je 
nedílnou součástí této smlouvy. Předmětem smlouvy je rovněž plný záruční servis 
předmětných mobilních terminálů PDA po dobu 12 měsíců.  

 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy za podmínek uvedených v této 
Kupní smlouvě a její příloze ve sjednaném sortimentu, množství, jakosti a čase a převést na 
kupujícího příslušné vlastnické právo. 

 
3. Kupující se zavazuje zaplatit za předmět smlouvy dodaný v souladu s touto Kupní smlouvou 

cenu sjednanou v této smlouvě. 
 

4. Prodávající se zavazuje, že kromě ustanovení této smlouvy bude dodržovat zadávací 
podmínky Výběrového řízení a obsah své nabídky, kterou do tohoto výběrového řízení 
předložil, které obojí předcházelo uzavření této smlouvy. 

 

III.  

Cena za plnění 

1. Cena za provedení předmětu této Kupní smlouvy dle článku II. této Kupní smlouvy je 

uvedena v Krycím listu. 

 

2. Prodávající výslovně prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že cena za předmět smlouvy již v sobě 

zahrnuje veškeré režijní náklady prodávajícího spojené s plněním dle této Kupní smlouvy. 

Cena za předmět smlouvy je cenou konečnou, nejvýše přípustnou.  

 

V ceně za předmět smlouvy bude zahrnuto zejména: 

a) doprava do místa určeného kupujícím, 

b) clo, celní poplatky, 

c) případná ekologická likvidace a služby a s ní spojené, 

technická dokumentace (návod k obsluze a údržbě) v českém jazyce, 

d) poskytnutí know-how, licencí, programového vybavení (SW) a veškerých dalších práv 

z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví potřebných pro řádné, trvalé a 

bezporuchové provozování, údržbu a opravy součástí dodávky. 

 

Cena předmětu smlouvy bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne 

účinnosti změny. 

  

2 
 

I.  

Preambule 

1. Kupující provedl výběrové řízení k veřejné zakázce s názvem „Mobilní terminály PDA 2024“ 
(dále jen „Výběrové řízení“) na uzavření této Kupní smlouvy vč. záručního servisu (dále jen 
„Kupní smlouva“).  

 
2. Kupní smlouvou se rozumí smlouva mezi vybraným prodávajícím a kupujícím, na jejímž 

základě vybraný prodávající poskytne dodávku předmětu smlouvy kupujícímu. Tato Kupní 
smlouva dále vymezuje základní smluvní podmínky. 

 

II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Kupní smlouvy je dodávka mobilních terminálů PDA, blíže specifikovaných 
v zadávací dokumentaci k Výběrovému řízení, zjm. příloze č. 1 Krycí list minimálních 
technických požadavků – mobilní terminály PDA 2024 (dále jen „Krycí list“). Tato příloha je 
nedílnou součástí této smlouvy. Předmětem smlouvy je rovněž plný záruční servis 
předmětných mobilních terminálů PDA po dobu 12 měsíců.  

 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy za podmínek uvedených v této 
Kupní smlouvě a její příloze ve sjednaném sortimentu, množství, jakosti a čase a převést na 
kupujícího příslušné vlastnické právo. 

 
3. Kupující se zavazuje zaplatit za předmět smlouvy dodaný v souladu s touto Kupní smlouvou 

cenu sjednanou v této smlouvě. 
 

4. Prodávající se zavazuje, že kromě ustanovení této smlouvy bude dodržovat zadávací 
podmínky Výběrového řízení a obsah své nabídky, kterou do tohoto výběrového řízení 
předložil, které obojí předcházelo uzavření této smlouvy. 

 

III.  

Cena za plnění 

1. Cena za provedení předmětu této Kupní smlouvy dle článku II. této Kupní smlouvy je 

uvedena v Krycím listu. 

 

2. Prodávající výslovně prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že cena za předmět smlouvy již v sobě 

zahrnuje veškeré režijní náklady prodávajícího spojené s plněním dle této Kupní smlouvy. 

Cena za předmět smlouvy je cenou konečnou, nejvýše přípustnou.  

 

V ceně za předmět smlouvy bude zahrnuto zejména: 

a) doprava do místa určeného kupujícím, 

b) clo, celní poplatky, 

c) případná ekologická likvidace a služby a s ní spojené, 

technická dokumentace (návod k obsluze a údržbě) v českém jazyce, 

d) poskytnutí know-how, licencí, programového vybavení (SW) a veškerých dalších práv 

z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví potřebných pro řádné, trvalé a 

bezporuchové provozování, údržbu a opravy součástí dodávky. 

 

Cena předmětu smlouvy bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne 

účinnosti změny. 

  

I.
Preambule

1. Kupujl'ci provedl vy'lbérové Fizem’ k veFejné zakézce s nézvem ,,Mobi|n|' terminély PDA 2024”
(déle jen ,,Vy'Ibérové Fizem’”) na uzavFenI' této Kupnl' smlouvy vé. zéruém’ho servisu (déle jen
,,Kupnl' smlouva”).

2. Kupnl' smlouvou se rozuml' smlouva mezi vybram'lm prodévajicim a kupujI'CI'm, na jejl'mi
zékladé vybram'l prodévajici poskytne dodévku pFedmétu smlouvy kupujl'cimu. Tato Kupnl'
smlouva déle vymezuje zékladm’ smluvnl' podml'nky.

||.
Plv'edmét smlouvy

1. PFedmétem této Kupnl' smlouvy je dodévka mobilnl'ch terminélf] PDA, bll'ie specifikovanVch
v zadévaci dokumentaci kVVbérovému Fl'zenl', zjm. pFiIoze 6. 1 Kryci list minimélnl'ch
technicch poiadavkfi — mobilnl' terminély PDA 2024 (déle jen ,,KryCI' list”). Tato pFiloha je
nedl'lnou souééstl' této smlouvy. PFedmétem smlouvy je rovnéi plm'l zéruéni servis
pFedmétm'Ich mobilnl'ch terminélf] PDA po dobu 12 mésicfi.

2. Prodévajici se zavazuje dodat kupujl'cimu pFedmét smlouvy za podml'nek uvedem'lch vtéto
Kupnl' smlouvé a jejl' pfiloze ve sjednaném sortimentu, mnoistVI’, jakosti a Ease a pFevést na
kupujl'ciho pfisluéné vlastnické prévo.

3. Kupujl'ci se zavazuje zaplatit za pFedmét smlouvy dodanv v souladu s touto Kupnl' smlouvou
cenu sjednanou v této smlouvé.

4. Prodévajici se zavazuje, 2e kromé ustanovenl' této smlouvy bude dodriovat zadévaci
podml'nky Vy'lbérového Fizem’ a obsah své nabl'dky, kterou do tohoto vérového Fl'zenl'
pFedloZil, které obojl' pFedchézelo uzavFenI' této smlouvy.

III.
Cena za plnénl’

1. Cena za provedenl' pFedmétu této Kupnl' smlouvy dle Elénku ||. této Kupnl' smlouvyje
uvedena v KryCI'm listu.

2. Prodévajici slovné prohlaéuje a ujiét’uje kupujl'ciho, ie cena za pFedmét smlouvy jii v sobé
zahrnuje ve§keré reiijm’ néklady prodévajiciho spojené s plnénl'm dle této Kupnl' smlouvy.
Cena za pFedmét smlouvyje cenou koneénou, nejvy7§e pFI’pustnou.

V cené za pFedmét smlouvy bude zahrnuto zejména:
a) doprava do mista uréeného kupujl'cim,
b) clo, celnl'poplatky,
c) pFI’padné ekologické likvidace a sluiby a s m’ spojené,

technické dokumentace (névod k obsluze a Udribé) v éeském jazyce,
d) poskytnutl' know-how, licenci, programového vybavem’ (SW) a ve§ker§lch daléich prév

z prflmyslového nebo jiného duéevm’ho vlastnictVI' potFebm'Ich pro Fédné, trvalé a
bezporuchové provozovénl', L'Jdribu a opravy souééstl' dodévky.

Cena pFedmétu smlouvy bude upravena o pFI’padnou zékonnou procentnl' zménu DPH, a to ode dne
t’u‘finnosti zmény.



3 
 

IV.  

Platební podmínky 

1. Daňový doklad bude vystaven ke dni zdanitelného plnění, kterým je protokolární předání  
a převzetí předmětu smlouvy a bude v nich vyúčtováno plnění převzaté kupujícím bez 
jakýchkoliv vad. Nedílnou součástí daňového dokladu budou protokoly o předání a převzetí 
plnění potvrzené kupujícím, nebo jím pověřenou osobou. 

 

2. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven 
v souladu s touto Kupní smlouvou, je kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět 
k doplnění prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 
kupujícímu. Prodávající vystaví fakturu na adresu kupujícího. 

 

3. Splatnost daňového dokladu vystaveného prodávajícím je do 30 dní ode dne jeho 
prokazatelného doručení kupujícímu, spolu s veškerými požadovanými dokumenty, na 
adresu sídla kupujícího, či na jiné místo uvedené kupujícím. Zaplacením se pro účely této 
Kupní smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího na účet 
prodávajícího. 

 
4. Kupující neposkytuje prodávajícímu jakékoliv zálohy na cenu. 

 
Prodávající prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň), 

 mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 
 

V.  

Doba, místo a podmínky plnění dodávek dle Kupní smlouvy 

 

1. Neobsazeno. 
 

2. Místem dodání je sídlo kupujícího. Dodávka plnění bude vybavena dodacím listem, který 
bude potvrzen oběma Smluvními stranami při předání a převzetí plnění, a bude sloužit jako 
protokol o předání a převzetí plnění.  
 

3. Kupující je oprávněn plnění odmítnout převzít, pokud má vady nebo nebylo-li dodáno ve 
sjednaném druhu, jakosti, množství či čase. 

 
Kupující je oprávněn převzít částečné plnění, pokud tak učiní, tato skutečnost se vyznačí 
v protokole o předání a převzetí plnění (dodacím listu). Prodávající je povinen dodat zbývající 
část plnění nejpozději ve sjednané dodací lhůtě. 

 
V případě, že kupující plnění neodmítne převzít, ačkoli plnění má vady, uvede se tato 
skutečnost do dodacího listu a prodávající je povinen odstranit vady nejpozději do 10 dnů od 
převzetí plnění. 

 
4. Před dodávkou plnění je prodávající povinen kupujícího informovat nejméně 3 pracovní dny 

předem e-mailem a telefonicky: na el. adresu , resp. telefonní číslo 
, o: 

  

3 
 

IV.  

Platební podmínky 

1. Daňový doklad bude vystaven ke dni zdanitelného plnění, kterým je protokolární předání  
a převzetí předmětu smlouvy a bude v nich vyúčtováno plnění převzaté kupujícím bez 
jakýchkoliv vad. Nedílnou součástí daňového dokladu budou protokoly o předání a převzetí 
plnění potvrzené kupujícím, nebo jím pověřenou osobou. 

 

2. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven 
v souladu s touto Kupní smlouvou, je kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět 
k doplnění prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 
kupujícímu. Prodávající vystaví fakturu na adresu kupujícího. 

 

3. Splatnost daňového dokladu vystaveného prodávajícím je do 30 dní ode dne jeho 
prokazatelného doručení kupujícímu, spolu s veškerými požadovanými dokumenty, na 
adresu sídla kupujícího, či na jiné místo uvedené kupujícím. Zaplacením se pro účely této 
Kupní smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího na účet 
prodávajícího. 

 
4. Kupující neposkytuje prodávajícímu jakékoliv zálohy na cenu. 

 
Prodávající prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň), 

 mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 
 

V.  

Doba, místo a podmínky plnění dodávek dle Kupní smlouvy 

 

1. Neobsazeno. 
 

2. Místem dodání je sídlo kupujícího. Dodávka plnění bude vybavena dodacím listem, který 
bude potvrzen oběma Smluvními stranami při předání a převzetí plnění, a bude sloužit jako 
protokol o předání a převzetí plnění.  
 

3. Kupující je oprávněn plnění odmítnout převzít, pokud má vady nebo nebylo-li dodáno ve 
sjednaném druhu, jakosti, množství či čase. 

 
Kupující je oprávněn převzít částečné plnění, pokud tak učiní, tato skutečnost se vyznačí 
v protokole o předání a převzetí plnění (dodacím listu). Prodávající je povinen dodat zbývající 
část plnění nejpozději ve sjednané dodací lhůtě. 

 
V případě, že kupující plnění neodmítne převzít, ačkoli plnění má vady, uvede se tato 
skutečnost do dodacího listu a prodávající je povinen odstranit vady nejpozději do 10 dnů od 
převzetí plnění. 

 
4. Před dodávkou plnění je prodávající povinen kupujícího informovat nejméně 3 pracovní dny 

předem e-mailem a telefonicky: na el. adresu , resp. telefonní číslo 
, o: 

  

!“

4.

IV.
Platebni podminky

Dafiovv doklad bude vystaven ke dni zdanitelného plnénl', ktery'lm je protokolérnl' pFedém’
a pFevzetI' pFedmétu smlouvy a bude vnich vydétovéno plnénl' pFevzaté kupujl'cim bez
jachkoliv vad. Nedl'lnou souéésti dafiového dokladu budou protokoly o pFedénI' a pFevzetI'
plnénl' potvrzené kupujl'cim, nebojl'm povéFenou osobou.

VpFI’padé, ie dafiovy'l doklad nebude mI't odpovidajl'ci néleiitosti nebo nebude vystaven
v souladu stouto Kupnl' smlouvou, je kupujl'ci oprévnén zaslat jej ve Ihfité splatnosti zpét
k doplnénl' prodévajicimu, anii se dostane do prodlenl' se splatnosti; Ihfita splatnosti poél'né
béiet znovu od opétovného doruéem’ néleiité doplnéného éi opraveného dafiového dokladu
kupujl'cimu. Prodévajl'civystaVI'fakturu na adresu kupujl'ciho.

Splatnost dafiového dokladu vystaveného prodévajl'cim je do 30 dnl' ode dne jeho
prokazatelného doruéenl' kupujl'cimu, spolu sve§ker§Imi poiadovam'lmi dokumenty, na
adresu sidla kupujl'ciho, éi na jiné mI'sto uvedené kupujl'cim. Zaplacenl'm se pro 06e této
Kupnl' smlouvy rozuml' den odepsénl' pfislu§né Eéstky zdétu kupujl'ciho na (Jéet
prodévajl'ciho.

Kupujl'ci neposkytuje prodévajl'cimu jakékoliv zélohy na cenu.

ProdévajI'CI' prohlaéuje, ie:
— nemé v Umyslu nezaplatit dafi z pFidané hodnoty u zdanitelného plnénl' podle této

smlouvy (déle jen ,,dafi),
— mu nejsou znémy skuteénosti nasvédéujici tomu, 2e se dostane do postavenl', kdy

nemfiie dafi zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy vtakovém postavenl'
nenachézL

— nezkrétl' dafi nebo nevyléké dafiovou Whodu.

V.
Doba, ml'sto a podminky plnénl’ dodévek dle Kupni smlouvy

Neobsazeno.

Ml'stem dodénl' je sfdlo kupujl'ciho. Dodévka plnénl' bude vybavena dodacim listem, kterV
bude potvrzen obéma Smluvnl'mi stranami pFi pFedénI' a pFevzetI' plnénl', a bude slouiit jako
protokol o pFedénI' a pFevzetI' plnénl'.

Kupujl'ci je oprévnén plnénl' odml'tnout pFeVZI’t, pokud mé vady nebo nebylo-li dodéno ve
sjednaném druhu, jakosti, mnoistvi 6i Ease.

Kupujl'ci je oprévnén pFevzit Eésteéné plnénl', pokud tak uéinl', tato skuteénost se vyznaél'
v protokole o pFedém’ a pFevzetI' plnénl' (dodaCI'm listu). Prodévajl'cije povinen dodat svajici
Eést plnénl' nejpozdéji ve sjednané dodaCI' Ihflté.

V pFI’padé, ie kupujl'ci plnénl' neodml'tne pFeVZI't, aékoli plnénl' mé vady, uvede se tato
skuteénost do dodaciho listu a prodévajicije povinen odstranit vady nejpozdéji do 10 dni] od
pFevzetI' plnénl'.

PFed dodévkou plnénl'je prodévajici povinen kupujl'ciho informovat nejméné 3 pracovnl' dny
pFedem e-mailem a telefonicky: na eI. adresu , resp. telefonnl' éislo

, o:



4 
 

a) dopravci  
b) množství  
c) datu odeslání plnění. 

 
Dodávané plnění bude zabaleno způsobem obvyklým pro takové plnění s přihlédnutím k místu 
dodání a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a jakost dodávaného plnění a 
toto bylo zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. Na obalu musí být vhodným 
způsobem vyznačen druh dodávaného plnění a jeho množství, popř. další sjednané či obvyklé údaje. 

 
5. Spolu s dodávaným plněním budou kupujícímu předána sériová čísla. Dále budou dodány 

veškeré návody (manuály) k použití, doklady a dokumenty (např. prohlášení o shodě), které 
se k plnění vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k užívání daného plnění. 

 

VI.  

Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že dodané plnění bude v souladu s uvedenými požadavky 
v Krycím listu a s touto Kupní smlouvou zejména: 

a) nové a nepoužité, 
b) plně funkční, 
c) použitelné v České republice. Zejména v této souvislosti prodávající zaručuje 

kupujícímu, že dodávané plnění získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití v České 
republice, pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. 
Prodávající předá kopie těchto osvědčení kupujícímu při předání plnění, 

d) odpovídat druhu, jakosti a provedení stanoveným v této Kupní smlouvě, 
e) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 
f) bez právních vad. Prodávající v této souvislosti zaručuje kupujícímu, že ohledně 

dodávaného plnění není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně  
a poplatky, týkající se dodávaného plnění. Pokud prodávající není výrobcem 
dodávaného plnění, tak zaručuje, že uhradil cenu za plnění dle smlouvy, na základě 
které toto plnění nabyl, 

g) bezpečné, zejména že toto dodávané plnění neobsahuje radioaktivní materiál a jiné 
nebezpečné látky a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu 
zákona o odpadech, 

h) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona  
o odpadech a zákona o obalech. 

 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost na nejméně 12 měsíců pro mobilní 

terminály PDA, pokud není stanoveno jinak, ode dne převzetí plnění kupujícím bez 
jakýchkoliv vad a nedodělků. Zárukou za jakost plnění přejímá prodávající závazek, že 
dodané plnění bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému 
účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Prodávající odpovídá za jakoukoliv 
vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující 
nemůže užívat dodané plnění pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

 
3. Plnění má vady, pokud nebylo dodáno v sjednaném druhu, množství a jakosti. Za vady plnění 

se považují i vady v návodech (manuálech) k použití, dokladech a dokumentech. 
 

4. Kupující je povinen ve lhůtě do 20 dnů od převzetí dodaného plnění zkontrolovat dodané 
plnění s odbornou péčí, zejména zda je dodáno ve sjednaném druhu, množství a jakosti, zda 
není poškozeno, znehodnoceno či nemá jiné vady. Jakékoliv zjištěné vady či nedostatky je 
kupující povinen v této lhůtě oznámit prodávajícímu. Prodávající odpovídá za zjištěné vady či 
nedostatky, jež mu kupující oznámil v této lhůtě. 

 

4 
 

a) dopravci  
b) množství  
c) datu odeslání plnění. 

 
Dodávané plnění bude zabaleno způsobem obvyklým pro takové plnění s přihlédnutím k místu 
dodání a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a jakost dodávaného plnění a 
toto bylo zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. Na obalu musí být vhodným 
způsobem vyznačen druh dodávaného plnění a jeho množství, popř. další sjednané či obvyklé údaje. 

 
5. Spolu s dodávaným plněním budou kupujícímu předána sériová čísla. Dále budou dodány 

veškeré návody (manuály) k použití, doklady a dokumenty (např. prohlášení o shodě), které 
se k plnění vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k užívání daného plnění. 

 

VI.  

Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že dodané plnění bude v souladu s uvedenými požadavky 
v Krycím listu a s touto Kupní smlouvou zejména: 

a) nové a nepoužité, 
b) plně funkční, 
c) použitelné v České republice. Zejména v této souvislosti prodávající zaručuje 

kupujícímu, že dodávané plnění získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití v České 
republice, pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. 
Prodávající předá kopie těchto osvědčení kupujícímu při předání plnění, 

d) odpovídat druhu, jakosti a provedení stanoveným v této Kupní smlouvě, 
e) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 
f) bez právních vad. Prodávající v této souvislosti zaručuje kupujícímu, že ohledně 

dodávaného plnění není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně  
a poplatky, týkající se dodávaného plnění. Pokud prodávající není výrobcem 
dodávaného plnění, tak zaručuje, že uhradil cenu za plnění dle smlouvy, na základě 
které toto plnění nabyl, 

g) bezpečné, zejména že toto dodávané plnění neobsahuje radioaktivní materiál a jiné 
nebezpečné látky a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu 
zákona o odpadech, 

h) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona  
o odpadech a zákona o obalech. 

 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost na nejméně 12 měsíců pro mobilní 

terminály PDA, pokud není stanoveno jinak, ode dne převzetí plnění kupujícím bez 
jakýchkoliv vad a nedodělků. Zárukou za jakost plnění přejímá prodávající závazek, že 
dodané plnění bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému 
účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Prodávající odpovídá za jakoukoliv 
vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující 
nemůže užívat dodané plnění pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

 
3. Plnění má vady, pokud nebylo dodáno v sjednaném druhu, množství a jakosti. Za vady plnění 

se považují i vady v návodech (manuálech) k použití, dokladech a dokumentech. 
 

4. Kupující je povinen ve lhůtě do 20 dnů od převzetí dodaného plnění zkontrolovat dodané 
plnění s odbornou péčí, zejména zda je dodáno ve sjednaném druhu, množství a jakosti, zda 
není poškozeno, znehodnoceno či nemá jiné vady. Jakékoliv zjištěné vady či nedostatky je 
kupující povinen v této lhůtě oznámit prodávajícímu. Prodávající odpovídá za zjištěné vady či 
nedostatky, jež mu kupující oznámil v této lhůtě. 

 

a) dopravci
b) mnoistvi
c) datu odeslénl'plnénl'.

Dodévané plnénl' bude zabaleno zpflsobem obvyklym pro takové plnénl' s prihlédnutl'm k ml'stu
dodénl' a zpflsobu prepravy tak, aby bylo zajiéténo uchovénl', ochrana a jakost dodévaného plnénl' a
toto bylo zajiéténo proti poékozem’ mechanicki a atmosféricki vlivy. Na obalu musi t vhonm
zpflsobem vyznaéen druh dodévaného plnénl' a jeho mnoistvi, popr. dalél' sjednané Ei obvyklé Lidaje.

2.

Spolu sdodévaa plnénl'm budou kupujl'cimu predéna sériové Eisla. Déle budou dodény
ve§keré névody (manuély) k pouiitl', doklady a dokumenty (napr. prohlééem’ o shodé), které
se k plnénl'vztahujl' a jeijsou obvyklé, nutné éi vhodné k prevzetl' a k uil'vénl' daného plnénl'.

VI.
Zéruénl’ podminky, odpovédnost za vady

Prodévajici zaruéuje kupujl'cimu, ie dodané plnénl' bude v souladu s uvedem'lmi poiadavky
v KryCI'm listu a s touto Kupnl' smlouvou zejména:

a) nové a nepouiité,
b) plné funkénl',
c) pouiitelné v Ceské republice. Zejména vtéto souvislosti prodévajl'ci zaruéuje

kupujl'cimu, 2e dodévané plnénl' ziskalo veékeré nezbytné osvédéem’ pro uiitl' v Ceské
republice, pokud je takové osvédéem’ dle prévnl'ho Fédu Ceské republiky vyiadovéno.
Prodévajici predé kopie téchto osvédéeni kupujI'CI'mu pri predéni plnénl',

d) odpovidat druhu, jakosti a provedenl' stanovea v této Kupnl' smlouvé,
e) bez materiélovh, konstrukém’ch, vy'lrobnl'ch a vzhledo/Ch 6i jim'lch vad,
f) bez prévnl'ch vad. Prodévajl'ci v této souvislosti zaruéuje kupujl'cimu, 2e ohledné

dodévaného plnénl' nenl' veden iédnv soudnl' spor, jsou uhrazeny véechny dané
a poplatky, tajici se dodévaného plnénl'. Pokud prodévajici nenl' Wrobcem
dodévaného plnénl', tak zaruéuje, ie uhradil cenu za plnénl' dle smlouvy, na zékladé
které toto plnénl' nabyl,

g) bezpeéné, zejména 2e toto dodévané plnénl' neobsahuje radioaktivnl' materiél a jiné
nebezpeéné Iétky a véci, které se mohou stét nebezpeém'lm odpadem ve smyslu
zékona o odpadech,

h) splfiovat veékeré néroky a poiadavky éeského prévnl'ho Fédu, zejména zékona
o odpadech a zékona o obalech.

Prodévajici poskytuje kupujI'CI'mu zéruku na jakost na nejméné 12 mésicfl pro mobilnl'
terminély PDA, pokud nenl' stanoveno jinak, ode clne prevzetl' plnénl' kupujl'cim bez
jachkoliv vad a nedodélkfl. Zérukou za jakost plnénl' prejl'mé prodévajl'ci zévazek, ie
dodané plnénl' bude p0 tuto dobu zpflsobilé pro pouiitl' ke smluvenému, jinak k obvyklému
(Jéelu, a ie si zachové smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. ProdévajI'CI' odpovidé za jakoukoliv
vadu, jei se vyskytne v dobé trvénl' zéruky. Zéruém’ doba nebéil' p0 dobu, po kterou kupujI'CI'
nemflie uil'vat dodané plnénl' pro jeho vady, 2a které odpovidé prodévajici.

Plnénl' mé vady, pokud nebylo dodéno v sjednaném druhu, mnoistvi a jakosti. Za vady plnénl'
se povaiujl' i vady v névodech (manuélech) k pouiiti, dokladech a dokumentech.

Kupujl'ci je povinen ve lhflté do 20 dnfi od pFevzetI' dodaného plnénl' zkontrolovat dodané
plnénl' s odbornou péél’, zejména zda je dodéno ve sjednaném druhu, mnoistvi a jakosti, zda
nenl' po§kozeno, znehodnoceno Ei nemé jiné vady. Jakékoliv zjiéténé vady éi nedostatky je
kupujl'ci povinen v této lhflté oznémit prodévajl'cimu. Prodévajl'ci odpovidé za zjiéténé vady Ei
nedostatky, jei mu kupujl'ci oznémil v této Ihflté.



5 
 

5. Prodávající v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má plnění v okamžiku 
převzetí plnění kupujícím, i když se vada stane zjevnou až po této době. Prodávající 
odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí plnění kupujícím, 
jestliže je způsobena porušením povinnosti prodávajícího.  

 
Prodávající prohlašuje, že plnění nemá žádné právní vady, zejména že:  

a) je oprávněn převést vlastnické právo k plnění na kupujícího, 
b) plnění není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními či jinými právy třetích osob, 
c) kupující je povinen jakékoliv zjištěné právní vady oznámit prodávajícímu nejpozději 

do 20 dnů od jejich zjištění. Prodávající odpovídá za zjištěné právní vady, jež mu 
kupující oznámil v této lhůtě. 

 
6. V případě, že rozsah vad plnění bude činit 5 či více procent z celkového počtu kusů 

sjednaného v této smlouvě, považuje se toto za podstatné porušení této Kupní smlouvy 
s tím, že kupující má právo: 

a) od této Kupní smlouvy odstoupit, nebo 
b) požadovat odstranění vad, nebo 
c) požadovat dodání náhradního plnění za plnění vadné. 

 
V případě, že rozsah vad bude činit méně než 5 % z celkového počtu kusů sjednaného v této 
Kupní smlouvě, považuje se toto za nepodstatné porušení této Kupní smlouvy s tím, že 
kupující má právo: 

a) požadovat odstranění vad, nebo 
b) požadovat dodání náhradního plnění za plnění vadné. 

 
Volba mezi nároky uvedenými ve dvou výše uvedených odstavcích tohoto článku odstavce 6 
náleží kupujícímu, jestliže ji oznámí prodávajícímu v zaslaném oznámení o vadách plnění, nebo do 
10 dnů po oznámení vad. 

 
7. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat o možných nevhodných 

a nebezpečných vlivech, které mohou způsobit nahlášené vady. 
 

8. O odstranění reklamované vady sepíše kupující zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady 
nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li prodávající 
vady plnění ve lhůtě 5 dnů od odmítnutí uznání odstranění vady nebo oznámí-li prodávající 
před uplynutím této lhůty kupujícímu, že vady neodstraní, je kupující oprávněn požadovat 
dodání náhradního plnění za plnění vadné, odstoupit od této Kupní smlouvy. Současně je 
kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 
osobu, přičemž veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady uhradí kupujícímu 
prodávající. 

 
9. Prodávající je povinen dodat náhradní plnění za plnění vadné ve lhůtě 10 dnů od uplatnění 

tohoto nároku. Nedodá-li prodávající náhradní plnění za plnění vadné v této lhůtě nebo 
oznámí-li prodávající před uplynutím této lhůty kupujícímu, že náhradní plnění nedodá, je 
kupující oprávněn odstoupit od této Kupní smlouvy. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn dodané plnění upravovat, zejména 

opatřovat je polepy či nápisy. Tyto úpravy nejsou důvodem nemožnosti odstoupení od této 
Kupní smlouvy nebo vrácení vadného plnění prodávajícímu a prodávající se zavazuje takto 
upravené plnění přijmout bez nároku na jakoukoliv náhradu. 

 
11. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena kupní cena, kupující: 

a) není v prodlení s úhradou kupní ceny až do vyřešení reklamace. 

5 
 

5. Prodávající v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má plnění v okamžiku 
převzetí plnění kupujícím, i když se vada stane zjevnou až po této době. Prodávající 
odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí plnění kupujícím, 
jestliže je způsobena porušením povinnosti prodávajícího.  

 
Prodávající prohlašuje, že plnění nemá žádné právní vady, zejména že:  

a) je oprávněn převést vlastnické právo k plnění na kupujícího, 
b) plnění není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními či jinými právy třetích osob, 
c) kupující je povinen jakékoliv zjištěné právní vady oznámit prodávajícímu nejpozději 

do 20 dnů od jejich zjištění. Prodávající odpovídá za zjištěné právní vady, jež mu 
kupující oznámil v této lhůtě. 

 
6. V případě, že rozsah vad plnění bude činit 5 či více procent z celkového počtu kusů 

sjednaného v této smlouvě, považuje se toto za podstatné porušení této Kupní smlouvy 
s tím, že kupující má právo: 

a) od této Kupní smlouvy odstoupit, nebo 
b) požadovat odstranění vad, nebo 
c) požadovat dodání náhradního plnění za plnění vadné. 

 
V případě, že rozsah vad bude činit méně než 5 % z celkového počtu kusů sjednaného v této 
Kupní smlouvě, považuje se toto za nepodstatné porušení této Kupní smlouvy s tím, že 
kupující má právo: 

a) požadovat odstranění vad, nebo 
b) požadovat dodání náhradního plnění za plnění vadné. 

 
Volba mezi nároky uvedenými ve dvou výše uvedených odstavcích tohoto článku odstavce 6 
náleží kupujícímu, jestliže ji oznámí prodávajícímu v zaslaném oznámení o vadách plnění, nebo do 
10 dnů po oznámení vad. 

 
7. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat o možných nevhodných 

a nebezpečných vlivech, které mohou způsobit nahlášené vady. 
 

8. O odstranění reklamované vady sepíše kupující zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady 
nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li prodávající 
vady plnění ve lhůtě 5 dnů od odmítnutí uznání odstranění vady nebo oznámí-li prodávající 
před uplynutím této lhůty kupujícímu, že vady neodstraní, je kupující oprávněn požadovat 
dodání náhradního plnění za plnění vadné, odstoupit od této Kupní smlouvy. Současně je 
kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 
osobu, přičemž veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady uhradí kupujícímu 
prodávající. 

 
9. Prodávající je povinen dodat náhradní plnění za plnění vadné ve lhůtě 10 dnů od uplatnění 

tohoto nároku. Nedodá-li prodávající náhradní plnění za plnění vadné v této lhůtě nebo 
oznámí-li prodávající před uplynutím této lhůty kupujícímu, že náhradní plnění nedodá, je 
kupující oprávněn odstoupit od této Kupní smlouvy. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn dodané plnění upravovat, zejména 

opatřovat je polepy či nápisy. Tyto úpravy nejsou důvodem nemožnosti odstoupení od této 
Kupní smlouvy nebo vrácení vadného plnění prodávajícímu a prodávající se zavazuje takto 
upravené plnění přijmout bez nároku na jakoukoliv náhradu. 

 
11. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena kupní cena, kupující: 

a) není v prodlení s úhradou kupní ceny až do vyřešení reklamace. 

5. Prodévajici v rémci odpovédnosti za vady odpovidé za vady, které mé plnénl' v okamiiku
pFevzetI' plnénl' kupujl'cim, i kdyi se vada stane zjevnou a2 po této dobé. Prodévajici
odpovidé rovnéi za jakoukoli vadu, jei vznikne po okamiiku pFevzetI' plnénl' kupujl'cim,
jestliieje zpfisobena poruéem’m povinnosti prodévajl'ciho.

ProdévajI'CI' prohlaéuje, ie plnénl' nemé iédné prévnl'vady, zejména ie:
a) je oprévnén pFevést vlastnické prévo k plnénl' na kupujl'ciho,
b) plnénl' nenl' zatl'ieno zéstavm’mi, pFedkupm’mi, néjemnl'mi éi jiai prévy tFetI'ch osob,
c) kupujI'CI' je povinen jakékoliv zjiéténé prévnl' vady oznémit prodévajicimu nejpozdéji

do 20 dni] 0d jejich zjiéténl'. ProdévajI'CI' odpovidé za zjiéténé prévnl' vady, jei mu
kupujI'CI' oznémil v této lhflté.

6. V pFI’padé, 2e rozsah vad plnénl' bude Einit 5 éi Vl'ce procent z celkového poétu kusfi
sjednaného v této smlouvé, povaiuje se toto za podstatné poruéem’ této Kupnl' smlouvy
5 mm, 2e kupujl'ci mé prévo:

a) 0d této Kupnl' smlouvy odstoupit, nebo
b) poiadovat odstranénl'vad, nebo
c) poiadovat dodénl' néhradnl'ho plnénl' za plnénl'vadné.

V pFI’padé, ie rozsah vad bude Einit méné nei 5 % z celkového poétu kusfi sjednaného v této
Kupnl' smlouvé, povaiuje se toto za nepodstatné poru§eni této Kupnl' smlouvy 5 mm, ie
kupujl'ci mé prévo:

a) poiadovat odstranénl'vad, nebo
b) poiadovat dodénl' néhradnl'ho plnénl' za plnénl'vadné.

Volba mezi néroky uvedem'lmi ve dvou vy'lée uvedem'lch odstavcich tohoto élénku odstavce 6
néleil' kupujl'cimu, jestliie ji oznéml' prodévajl'cimu v zaslaném oznémenl' o vadéch plnénl', nebo do
10 dnfi po oznémem’ vad.

7. Prodévajici je povinen kupujl'ciho bezodkladné informovat o moim'lch nevhonch
a nebezpeém'lch vlivech, které mohou zpflsobit nahlééené vady.

8. O odstranéni reklamované vady sepl'ée kupujI'CI' zépis, ve kterém potvrdl' odstranénl' vady
nebo uvede dflvody, pro které odml'té uznat vadu za odstranénou. Neodstrani—Ii prodévajl'ci
vady plnénl' ve Ihfité 5 dnfl od odml'tnutl' uznénl' odstranénl' vady nebo oznémi-li prodévajl'ci
pFed uplynutl'm této Ihfity kupujl'cimu, ie vady neodstram’, je kupujI'CI' oprévnén poiadovat
dodénl' néhradm’ho plnénl' za plnénl' vadné, odstoupit od této Kupnl' smlouvy. Souéasné je
kupujl'ci oprévnén povéFit odstraném’m vady jinou odbornou prévnickou nebo fyzickou
osobu, pFiéemi veékeré takto vzniklé néklady na odstraném’ vady uhradl' kupujl'cimu
prodévajl'ci.

9. Prodévajici je povinen dodat néhradnl' plnénl' za plnénl' vadné ve Ihflté 10 dnfi od uplatnénl'
tohoto néroku. Nedodé-li prodévajl'ci néhradm’ plnénl' za plnénl' vadné v této Ihflté nebo
oznémi—Ii prodévajl'ci pFed uplynutl'm této Ihflty kupujl'cimu, 2e néhradnl' plnénl' nedodé, je
kupujl'ci oprévnén odstoupit od této Kupnl' smlouvy.

10. Smluvnl' strany se dohodly, 2e kupujl'ci je oprévnén dodané plnénl' upravovat, zejména
opatFovat je polepy éi népisy. Tyto L'Jpravy nejsou dfivodem nemoinosti odstoupenl' od této
Kupnl' smlouvy nebo vrécenl' vadného plnénl' prodévajI'CI'mu a prodévajici se zavazuje takto
upravené plnénl' pFijmout bez néroku na jakoukoliv néhradu.

11. Nebyla-Ii do okamiiku uplatnénl' reklamace uhrazena kupnl' cena, kupujl'ci:
a) nenl' v prodlenl' s Uhradou kupnl' ceny a2 do veéem’ reklamace.

5



6 
 

 
Uhradil-li kupující kupní cenu před uplatněním reklamace, může požadovat její vrácení do výše slevy 
nebo v případě odstoupení od této Kupní smlouvy její plnou výši spolu s úrokem ve výši 0,1 % denně 
z vracené částky, a to od okamžiku zaplacení ceny do doby jejího vrácení. 
 
Jestliže před uplatněním reklamace kupující plnění nebo jeho část prodal nebo plnění zcela nebo 
zčásti spotřeboval, je oprávněn vrátit prodávajícímu pouze plnění neprodané nebo nespotřebované. 
V takovém případě se výše vracené kupní ceny přiměřeně sníží o cenu již prodaného nebo 
spotřebovaného plnění.  
 
Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady plnění není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody a 
ušlého zisku. 
 

12. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí prodávající sám na své náklady 
v součinnosti s kupujícím a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 
neomezil činnost kupujícího. 

 

VII.  

Záruční doba a servis 

1. Záruční servis mobilních terminálů PDA je poskytován po dobu 12 měsíců.  
2. Záručním servisem se rozumí taková činnost prodávajícího, která předchází vzniku vad plnění 

a slouží k uchování vlastností plnění. 
 

VIII.  

Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou plnění je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 

 
2. V případě porušení sjednaných záručních a servisních podmínek (uvedených v čl. VI, VII) 

zaplatí prodávající kupujícímu sankci ve výši 500 Kč za každé jednotlivé porušení. 
 

3. Neobsazeno.  
 

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad plnění nebo dodávkou náhradního 
plnění je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 
prodlení. 

 
5. V případě, že dojde k porušení povinnosti prodávajícího, která zakládá nárok kupujícího k 

okamžitému odstoupení od této Kupní smlouvy, je kupující bez ohledu na skutečnost, zda 
využije svého práva na odstoupení od této Kupní smlouvy, oprávněn účtovat prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 1000 Kč každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.  

 
6. Neobsazeno. 

 

7. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 142/1994 Sb., kterým se 
stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, v platném 
znění. 

 
8. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody 

a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody. 
 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 

6 
 

 
Uhradil-li kupující kupní cenu před uplatněním reklamace, může požadovat její vrácení do výše slevy 
nebo v případě odstoupení od této Kupní smlouvy její plnou výši spolu s úrokem ve výši 0,1 % denně 
z vracené částky, a to od okamžiku zaplacení ceny do doby jejího vrácení. 
 
Jestliže před uplatněním reklamace kupující plnění nebo jeho část prodal nebo plnění zcela nebo 
zčásti spotřeboval, je oprávněn vrátit prodávajícímu pouze plnění neprodané nebo nespotřebované. 
V takovém případě se výše vracené kupní ceny přiměřeně sníží o cenu již prodaného nebo 
spotřebovaného plnění.  
 
Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady plnění není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody a 
ušlého zisku. 
 

12. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí prodávající sám na své náklady 
v součinnosti s kupujícím a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 
neomezil činnost kupujícího. 

 

VII.  

Záruční doba a servis 

1. Záruční servis mobilních terminálů PDA je poskytován po dobu 12 měsíců.  
2. Záručním servisem se rozumí taková činnost prodávajícího, která předchází vzniku vad plnění 

a slouží k uchování vlastností plnění. 
 

VIII.  

Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou plnění je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 

 
2. V případě porušení sjednaných záručních a servisních podmínek (uvedených v čl. VI, VII) 

zaplatí prodávající kupujícímu sankci ve výši 500 Kč za každé jednotlivé porušení. 
 

3. Neobsazeno.  
 

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad plnění nebo dodávkou náhradního 
plnění je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 
prodlení. 

 
5. V případě, že dojde k porušení povinnosti prodávajícího, která zakládá nárok kupujícího k 

okamžitému odstoupení od této Kupní smlouvy, je kupující bez ohledu na skutečnost, zda 
využije svého práva na odstoupení od této Kupní smlouvy, oprávněn účtovat prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 1000 Kč každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.  

 
6. Neobsazeno. 

 

7. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 142/1994 Sb., kterým se 
stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, v platném 
znění. 

 
8. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody 

a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody. 
 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 

UhradiI-li kupujl'ci kupnl' cenu pFed uplatném’m reklamace, mfiie poiadovat jejI' vrécem’ do vy'lée slevy
nebo v pFI’padé odstoupem’ od této Kupnl' smlouvy jejl' plnou Wéi spolu s Urokem ve Wéi 0,1 % denné
z vracené ééstky, a to 0d okamiiku zaplacem’ ceny do doby jejl'ho vrécenl'.

Jestliie pFed uplatnénl'm reklamace kupujl'ci plnénl' nebo jeho Eést prodal nebo plnénl' zcela nebo
zéésti spotFebovaI, je oprévnén vrétit prodévajl'cimu pouze plnénl' neprodané nebo nespotFebované.
V takovém pFI’padé se Wée vracené kupnl' ceny pFiméFené snl'il' o cenu jii prodaného nebo
spotFebovaného plnénl'.

Uplatnénl'm néroku z odpovédnosti za vady plnénl' nenI' dotéen nérok kupujl'ciho na néhradu ékody a
uélého zisku.

12. Ve§keré éinnosti nutné Ei souvisejl'ci s reklamaci vad Einl' prodévajI'CI' sém na své néklady
v souéinnosti s kupujl'cim a v jeho provoznl' dobé tak, aby smi éinnostmi neohrozil nebo
neomezil Einnost kupujl'ciho.

VH.
Zéruéni doba a servis

1. Zéruénl' servis mobilnl'ch terminélt‘] PDAje poskytovén po dobu 12 mésicfl.
2. Zéruém’m servisem se rozuml' takové Einnost prodévajl'ciho, které pFedchézi vzniku vad plnénl'

a slouil' k uchovénl' vlastnostl' plnénl'.

VIII.
Sankce

1. V pFI’padé prodlenl' prodévajiciho sdodévkou plnénl' je prodévajl'ci povinen uhradit
kupujl'cimu smluvnl' pokutu ve Wéi 500 Ké za kaidy'l den prodlenl'.

2. VpFI’padé poruéenl' sjednanVch zéruénl'ch a servisnl'ch podml'nek (uvedenVch v El. VI, VII)
zaplatl' prodévajl'ci kupujl'cimu sankci ve Wéi 500 Ké za kaidé jednotlivé poruéem’.

3. Neobsazeno.

4. V pFI’padé prodlenl' prodévajiciho s odstranénl'm vad plnénl' nebo dodévkou néhradm’ho
plnénl'je kupujl'ci oprévnén poiadovat smluvnl' pokutu ve Wéi 500 Ké za kaidy'l zapoéaty den
prodlenl'.

5. V pFI’padé, 2e dojde k poruéenl' povinnosti prodévajl'ciho, které zaklédé nérok kupujl'ciho k
okamiitému odstoupem’ 0d této Kupnl' smlouvy, je kupujI'CI' bez ohledu na skuteénost, zda
vyuiije svého préva na odstoupenl' 0d této Kupnl' smlouvy, oprévnén L'Jétovat prodévajl'cimu
smluvnl' pokutu ve Wéi 1000 Ké kaidyjednotlivy'l pFI’pad poru§eni takové povinnosti.

6. Neobsazeno.

7. V pFI’padé prodlenl' kupujl'ciho s Uhradou Fédné vystavenVch a doruéem'lch faktur, je kupujI'CI'
povinen uhradit prodévajicimu Grok z prodlenl' dle naFI'zenI' vlédy é. 142/1994 5b., ktee se
stanovi Wée L'Jrokfl z prodlenl' a poplatku z prodlenl' podle obéanského zékom’ku, v platném
znénL

8. Uplatnénl'm jakékoliv smluvnl' pokuty nenl' nijak dotéeno prévo na néhradu vzniklé ékody
a uély'l zisk v celém rozsahu zpfisobené ékody.

Smluvnl' pokuta je splatné ve Ihfité 30 dm‘] ode dne doruéem’ vylflétovéni o smluvnl' pokuté.
6



7 
 

IX.  

Závazky smluvních stran při plnění dle Kupní smlouvy 

1. Prodávající je povinen pověřit plněním závazků z této Kupní smlouvy pouze zaměstnance, 
kteří jsou k tomu odborně způsobilí.  

 
2. Jestliže vznikne na straně prodávajícího stav ovlivněný vyšší moci, prodávající bez 

zbytečného odkladu uvědomí kupujícího písemně o takových podmínkách a jejich příčině. 
Pokud není jinak stanoveno písemně kupujícím, bude prodávající pokračovat v realizaci 
svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností 
a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání 
vyšší moc. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než 90 dní, je kupující oprávněn od této 
Kupní smlouvy odstoupit. Pro účely této Kupní smlouvy znamená „vyšší moc" událost, která 
je mimo kontrolu Smluvní strany, nastalou po podpisu této Kupní smlouvy, kterou nebylo 
možno předvídat, ke které došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či 
nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, 
epidemie, karanténní omezení. 

 
3. Veškerá komunikace na základě této Kupní smlouvy je činěna písemně, není-li touto Kupní 

smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 
prostřednictvím doporučené pošty, e-mailu nebo faxu na adresy či čísla, které si Smluvní 
strany sdělí. Písemná komunikace prostřednictvím doporučené pošty se bude považovat za 
řádně doručenou dnem, kdy je druhá strana převezme od poštovního doručovatele.  

 
4. Kupující se zavazuje zajistit pracovníkům prodávajícího během plnění předmětu této Kupní 

smlouvy, je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště kupujícího a součinnost nezbytnou 
k provedení předmětu plnění. Prodávající se zavazuje dodržovat v objektech kupující 
příslušné bezpečnostní předpisy. 

 
5. Při plnění této Kupní smlouvy je prodávající vázán touto Kupní smlouvou, zákony, obecně 

závaznými právními předpisy a pokyny kupujícího, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito 
normami nebo zájmy kupujícího. Prodávající je povinen včas písemně upozornit kupujícího 
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo 
nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud kupující navzdory 
tomuto upozornění trvá na svých pokynech, prodávající neodpovídá za jakoukoli škodu 
vzniklou v této příčinné souvislosti. 

 
6. Prodávající se zavazuje: 

a) informovat neprodleně kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle 
této Kupní smlouvy, 

b) plnit řádně a ve stanoveném terminu své povinnosti vyplývající z této Kupní smlouvy,  
c) požádat včas kupujícího o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 

Kupní smlouvy, 
d) na vyžádání kupujícího předkládat kupujícímu zprávu o servisních zásazích a jejich 

plnění. Formu a obsah zprávy určí kupující. 
 

Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající 
z této Kupní smlouvy bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

  
7. Neobsazeno. 

 
 
 

 

7 
 

IX.  

Závazky smluvních stran při plnění dle Kupní smlouvy 

1. Prodávající je povinen pověřit plněním závazků z této Kupní smlouvy pouze zaměstnance, 
kteří jsou k tomu odborně způsobilí.  

 
2. Jestliže vznikne na straně prodávajícího stav ovlivněný vyšší moci, prodávající bez 

zbytečného odkladu uvědomí kupujícího písemně o takových podmínkách a jejich příčině. 
Pokud není jinak stanoveno písemně kupujícím, bude prodávající pokračovat v realizaci 
svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností 
a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání 
vyšší moc. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než 90 dní, je kupující oprávněn od této 
Kupní smlouvy odstoupit. Pro účely této Kupní smlouvy znamená „vyšší moc" událost, která 
je mimo kontrolu Smluvní strany, nastalou po podpisu této Kupní smlouvy, kterou nebylo 
možno předvídat, ke které došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či 
nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, 
epidemie, karanténní omezení. 

 
3. Veškerá komunikace na základě této Kupní smlouvy je činěna písemně, není-li touto Kupní 

smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 
prostřednictvím doporučené pošty, e-mailu nebo faxu na adresy či čísla, které si Smluvní 
strany sdělí. Písemná komunikace prostřednictvím doporučené pošty se bude považovat za 
řádně doručenou dnem, kdy je druhá strana převezme od poštovního doručovatele.  

 
4. Kupující se zavazuje zajistit pracovníkům prodávajícího během plnění předmětu této Kupní 

smlouvy, je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště kupujícího a součinnost nezbytnou 
k provedení předmětu plnění. Prodávající se zavazuje dodržovat v objektech kupující 
příslušné bezpečnostní předpisy. 

 
5. Při plnění této Kupní smlouvy je prodávající vázán touto Kupní smlouvou, zákony, obecně 

závaznými právními předpisy a pokyny kupujícího, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito 
normami nebo zájmy kupujícího. Prodávající je povinen včas písemně upozornit kupujícího 
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo 
nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud kupující navzdory 
tomuto upozornění trvá na svých pokynech, prodávající neodpovídá za jakoukoli škodu 
vzniklou v této příčinné souvislosti. 

 
6. Prodávající se zavazuje: 

a) informovat neprodleně kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle 
této Kupní smlouvy, 

b) plnit řádně a ve stanoveném terminu své povinnosti vyplývající z této Kupní smlouvy,  
c) požádat včas kupujícího o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 

Kupní smlouvy, 
d) na vyžádání kupujícího předkládat kupujícímu zprávu o servisních zásazích a jejich 

plnění. Formu a obsah zprávy určí kupující. 
 

Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající 
z této Kupní smlouvy bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

  
7. Neobsazeno. 

 
 
 

 

IX.
Za'vazky smluvnich stran pi‘i plnéni clle Kupnl’ smlouvy

1. Prodévajici je povinen povéFit plnénl'm zévazkfl z této Kupnl' smlouvy pouze zaméstnance,
kteFI'jsou k tomu odborné zpfisobill'.

2. Jestliie vznikne na strané prodévajiciho stav ovlivném'l vyééi moci, prodévajici bez

Pokud nenl' jinak stanoveno pl'semné kupujl'cim, bude prodévajl'ci pokraéovat v realizaci
sch zévazkfl vypvajicich ze smluvnl'ho vztahu v rozsahu sch nejlepél'ch moinostl'
a schopnostl' a bude hledat alternativnl' prostFedky pro realizaci té Eésti plnénl', kde brénl'
vy§§i moc. Pokud by podml'nky vy§§i moci trvaly déle nei 90 dnl', je kupujI'CI' oprévnén ocl této
Kupnl' smlouvy odstoupit. Pro L'Jéely této Kupnl' smlouvy znamené ,,vy§§i moc" udélost, které
je mimo kontrolu Smluvnl' strany, nastalou p0 podpisu této Kupnl' smlouvy, kterou nebylo
moino pFedVI’dat, ke které doélo bez jejiho zaviném’, pokud nebyla zpfisobena jejl' chybou éi
nedbalostl'. Takovi udélostmi se rozuml' zejména vélky a revoluce, pFI'roa' katastrofy,
epidemie, karanténm’ omezenl'.

3. Ve§keré komunikace na zékladé této Kupnl' smlouvy je éinéna pl'semné, neni-li touto Kupnl'
smlouvou stanoveno jinak. Pl'semné komunikace se éim’ v listinné nebo elektronické podobé
prostFednictVI'm doporuéené poéty, e-mailu nebo faxu na adresy Ei Eisla, které si Smluvnl'
strany sdéll'. Pisemné komunikace prostFednictvim doporuéené poéty se bude povaiovat za
Fédné doruéenou dnem, kdy je druhé strana pFevezme od poétovm’ho doruéovatele.

4. Kupujl'ci se zavazuje zajistit pracovm’kflm prodévajl'ciho béhem plnénl' pFedmétu této Kupnl'
smlouvy, je-Ii to nezbytné, pFI'stup na pFisluéné pracoviété kupujl'ciho a souéinnost nezbytnou
k provedenl' pFedmétu plném’. ProdévajI'CI' se zavazuje dodriovat v objektech kupujl'ci
pfisluéné bezpeénostnl' pFedpisy.

5. PFi plnénl' této Kupnl' smlouvy je prodévajici vézén touto Kupnl' smlouvou, zékony, obecné
zévazm'lmi prévnl'mi pFedpisy a pokyny kupujl'ciho, pokud tyto nejsou v rozporu s témito
normami nebo zéjmy kupujl'ciho. Prodévajl'cije povinen véas pl'semné upozornit kupujl'ciho
na zFejmou nevhodnost jeho pokynfl, jejichi nésledkem mfiie vzniknout §koda nebo
nesoulad se zékony nebo obecné zévazai prévm’mi pFedpisy. Pokud kupujl'ci navzdory
tomuto upozornénl' trvé na sch pokynech, prodévajl'ci neodpovidé za jakoukoli §kodu
vzniklou v této pFI’éinné souvislosti.

6. Prodévajici se zavazuje:
a) informovat neprodlené kupujl'ciho o véech skuteénostech majl'cich vliv na plnénl' dle

této Kupnl' smlouvy,
b) plnit Fédné a ve stanoveném terminu své povinnosti vypIVvajI'CI' z této Kupnl' smlouvy,
c) poiédat véas kupujl'ciho o potFebnou souéinnost za L'Jéelem Fédného plnénl' této

Kupnl'smlouvy,
d) na vyiédém’ kupujl'ciho pFedklédat kupujl'cimu zprévu o servisnl'ch zésazich a jejich

plnénl'. Formu a obsah zprévy urél' kupujl'ci.

ProdévajI'CI' nenl' oprévnén postoupit ani pFevést jakékoliv své préva 6i povinnosti vypvajI'CI'
z této Kupnl' smlouvy bez pfedchoziho pl'semného souhlasu kupujl'ciho.

7. Neobsazeno.



8 
 

X.  

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na plnění 

Vlastnictví k plnění dodanému na základě této Kupní smlouvy přechází na kupujícího okamžikem 
podpisu protokolu o předání a převzetí plnění (dodacího listu) kupujícím. Tímto okamžikem taktéž 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na plnění. 
 

XI.  

Doba trvání této Kupní smlouvy 

1. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami této smlouvy 
a účinnosti zveřejněním v RS. 

 
2. Tato Kupní smlouva zcela zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných 

důvodů, písemnou dohodou Smluvních stran, nebo z důvodů uvedených v této Kupní 
smlouvě. 

 
Tato Kupní smlouva zaniká zčásti předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných 
důvodů, písemnou dohodou Smluvních stran, nebo z důvodů uvedených v této Kupní 
smlouvě a dále odstoupením kupujícího: 

a) pokud prodávající bude déle než 10 dnů v prodlení s předáním plnění dle této Kupní 
smlouvy, 

b) pokud prodávající bude déle než 10 dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této 
Kupní smlouvy nebo opakovaně, tj. nejméně 2krát, bude v prodlení s odstraněním 
vad plnění, 

c) pokud kvalita či jakost dodaného plnění opakovaně, tj. nejméně 2krát, vykáže nižší 
než smluvenou kvalitu či jakost, 

d) pokud prodávající opakovaně, tj. nejméně 2x, poruší svou povinnost dle této Kupní 
smlouvy, 

e) je-li prodávající v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů. 

 
Kupující má právo odstoupit od této Kupní smlouvy ve výše uvedených případech. Odstoupení je 
účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení kupujícího o odstoupení od této Kupní 
smlouvy prodávajícímu. V případě odstoupení od této Kupní smlouvy se tato smlouva od počátku ruší 
a kupující a příslušný prodávající jsou si povinni vrátit vše, co si na jejím základě poskytli. Prodávající 
tak bude povinen do 10 dnů od doručení odstoupení vrátit dosud jím obdržené platby zpět 
kupujícímu a kupující bude povinen vrátit příslušnému prodávajícímu plnění do 10 dnů od vrácení 
plateb. Za každý den prodlení příslušného prodávajícího s vrácením plateb, je příslušný prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky. V případě prodlení 
příslušného prodávajícího s vrácením kupní ceny delším než 20 dní přes písemné upozornění 
kupujícího na úmysl plnění prodat, je kupující oprávněn plnění vhodným způsobem prodat a 
ponechat si z výtěžku prodeje částku odpovídající pohledávkám kupujícího vůči příslušnému 
prodávajícímu. Zbytek získaného výtěžku je povinen kupující bez zbytečného odkladu uhradit 
příslušnému prodávajícímu. Jestliže plnění nelze příslušnému prodávajícímu vrátit, je kupující 
oprávněn vrátit příslušnému prodávajícímu pouze část plnění, která je způsobilá k vrácení. 
 
Prodávající je oprávněn tuto Kupní smlouvu vypovědět pouze z důvodu opakovaného porušení 
sjednaných povinností ze strany kupujícího. Výpověď musí být učiněna písemně doporučeným 
dopisem a musí být doručena druhé smluvní straně, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce 
a počíná běžet první den následující po dni, v němž byla doručena druhé smluvní straně. 
 

8 
 

X.  

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na plnění 

Vlastnictví k plnění dodanému na základě této Kupní smlouvy přechází na kupujícího okamžikem 
podpisu protokolu o předání a převzetí plnění (dodacího listu) kupujícím. Tímto okamžikem taktéž 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na plnění. 
 

XI.  

Doba trvání této Kupní smlouvy 

1. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami této smlouvy 
a účinnosti zveřejněním v RS. 

 
2. Tato Kupní smlouva zcela zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných 

důvodů, písemnou dohodou Smluvních stran, nebo z důvodů uvedených v této Kupní 
smlouvě. 

 
Tato Kupní smlouva zaniká zčásti předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných 
důvodů, písemnou dohodou Smluvních stran, nebo z důvodů uvedených v této Kupní 
smlouvě a dále odstoupením kupujícího: 

a) pokud prodávající bude déle než 10 dnů v prodlení s předáním plnění dle této Kupní 
smlouvy, 

b) pokud prodávající bude déle než 10 dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této 
Kupní smlouvy nebo opakovaně, tj. nejméně 2krát, bude v prodlení s odstraněním 
vad plnění, 

c) pokud kvalita či jakost dodaného plnění opakovaně, tj. nejméně 2krát, vykáže nižší 
než smluvenou kvalitu či jakost, 

d) pokud prodávající opakovaně, tj. nejméně 2x, poruší svou povinnost dle této Kupní 
smlouvy, 

e) je-li prodávající v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů. 

 
Kupující má právo odstoupit od této Kupní smlouvy ve výše uvedených případech. Odstoupení je 
účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení kupujícího o odstoupení od této Kupní 
smlouvy prodávajícímu. V případě odstoupení od této Kupní smlouvy se tato smlouva od počátku ruší 
a kupující a příslušný prodávající jsou si povinni vrátit vše, co si na jejím základě poskytli. Prodávající 
tak bude povinen do 10 dnů od doručení odstoupení vrátit dosud jím obdržené platby zpět 
kupujícímu a kupující bude povinen vrátit příslušnému prodávajícímu plnění do 10 dnů od vrácení 
plateb. Za každý den prodlení příslušného prodávajícího s vrácením plateb, je příslušný prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky. V případě prodlení 
příslušného prodávajícího s vrácením kupní ceny delším než 20 dní přes písemné upozornění 
kupujícího na úmysl plnění prodat, je kupující oprávněn plnění vhodným způsobem prodat a 
ponechat si z výtěžku prodeje částku odpovídající pohledávkám kupujícího vůči příslušnému 
prodávajícímu. Zbytek získaného výtěžku je povinen kupující bez zbytečného odkladu uhradit 
příslušnému prodávajícímu. Jestliže plnění nelze příslušnému prodávajícímu vrátit, je kupující 
oprávněn vrátit příslušnému prodávajícímu pouze část plnění, která je způsobilá k vrácení. 
 
Prodávající je oprávněn tuto Kupní smlouvu vypovědět pouze z důvodu opakovaného porušení 
sjednaných povinností ze strany kupujícího. Výpověď musí být učiněna písemně doporučeným 
dopisem a musí být doručena druhé smluvní straně, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce 
a počíná běžet první den následující po dni, v němž byla doručena druhé smluvní straně. 
 

X.
Pi‘echod vlastnictvi a nebezpeéi §kody na plnénl’

VlastnictVI' k plnénl' dodanému na zékladé této Kupnl' smlouvy pFechéZI' na kupujl'ciho okamiikem
podpisu protokolu o pFedénI' a pFevzetI' plnénl' (dodaCI'ho listu) kupujl'cim. Tl'mto okamiikem taktéi
pfechézi na kupujl'ciho nebezpeél' ékody na plnénl'.

XI.
Doba trva'nl' této Kupnl’ smlouvy

1. Tato Kupnl' smlouva navé platnosti dnem jejl'ho podpisu obéma stranami této smlouvy
a L'Jéinnosti zveFejnénI'm v RS.

2. Tato Kupnl' smlouva zcela zaniké pFedéasné pFed sjednanou dobou trvém’ ze zékonnVch
dflvodfi, pl'semnou dohodou Smluvnl'ch stran, nebo z dflvodfi uvedem'lch v této Kupnl'
smlouvé.

Tato Kupnl' smlouva zaniké zéésti pFedéasné pFed sjednanou dobou trvém’ ze zékonnVch
dfivodfl, pl'semnou dohodou Smluvnl'ch stran, nebo z dfivodfl uvedenych v této Kupnl'
smlouvé a déle odstoupem’m kupujl'ciho:

a) pokud prodévajici bude déle nei 10 dni] v prodlenl' s pfedém’m plnénl' dle této Kupnl'
smlouvy,

b) pokud prodévajici bude déle nei 10 dni] v prodlenl' s odstranénl'm vad plnénl' clle této
Kupnl' smlouvy nebo opakované, tj. nejméné 2krét, bude v prodlenl' s odstranénl'm
vad plnénl',

c) pokud kvalita éi jakost dodaného plnénl' opakované, tj. nejméné 2krét, vykéie niiél'
nei smluvenou kvalitu éi jakost,

d) pokud prodévajI'CI' opakované, tj. nejméné 2x, poruél' svou povinnost dle této Kupnl'
smlouvy,

e) je-li prodévajici v likvidaci nebo vfléi jeho majetku probihé insolveném’ Fizem’, v némi
bylo vydéno rozhodnutl' o Upadku nebo insolveném’ névrh byl zaml'tnut proto, 2e
majetek nepostaéuje k 0hradé nékladl‘] insolveném’ho Fl'zenl', nebo byl konkurs zruéen
proto, ie majetek byl zcela nepostaéujl'ci nebo byla zavedena nucené spréva podle
zvléétm’ch prévnl'ch pFedpisfl.

Kupujl'ci mé prévo odstoupit od této Kupnl' smlouvy ve Wée uvedenych pFI'padech. Odstoupenl' je
t’u‘finné ocl okamiiku, kdy je doruéeno pisemné prohlééem’ kupujl'ciho o odstoupem’ od této Kupnl'
smlouvy prodévajicimu. V pFI’padé odstoupenl' od této Kupnl' smlouvy se tato smlouva od poéétku ru§i
a kupujl'ci a pFI'sluém'I prodévajici jsou si povinni vrétit vée, co si na jejl'm zékladé poskytli. Prodévajl'ci
tak bude povinen do 10 dnfi od doruéem’ odstoupenl' vrétit dosud jl'm obdriené platby zpét
kupujl'cimu a kupujl'ci bude povinen vrétit pFis|u§nému prodévajl'cimu plnénl' do 10 dnfl od vrécem’
plateb. Za kaidf/ den prodlenl' pFI'sluéného prodévajiciho s vrécem’m plateb, je pFisluénV prodévajl'ci
povinen uhradit kupujl'cimu smluvnl' pokutu ve Wéi 0,1 % z dluiné ééstky. V pFI’padé prodlenl'
pfisluéného prodévajl'ciho s vrécenl'm kupnl' ceny delél'm nei 20 dnl' pFes pI'semné upozornénl'
kupujl'ciho na Umysl plnénl' prodat, je kupujl'ci oprévnén plnénl' vhodm'lm zpflsobem prodat a
ponechat si 2 Wtéiku prodeje ééstku odpovidajl'ci pohledévkém kupujl'ciho vfiéi pFI'sluénému
prodévajl'cimu. Zbytek ziskaného Wtéiku je povinen kupujl'ci bez zbyteéného odkladu uhradit
pfisluénému prodévajl'cimu. Jestliie plnénl' nelze pFI'sluénému prodévajicimu vrétit, je kupujl'ci
oprévnén vrétit pFI'sluénému prodévajicimu pouze éést plnénl', které je zpflsobilé k vrécenl'.

Prodévajici je oprévnén tuto Kupnl' smlouvu vypovédét pouze z dfivodu opakovaného poruéenl'
sjednam'lch povinnostl' ze strany kupujl'ciho. VVpovéd' musi t uéinéna pl'semné doporuéem'lm
dopisem a musi t doruéena druhé smluvnl' strané, jinakje neplatné. Wpovédm’ Ihfita 6W 2 mésice
a poél'né béiet prvnl' den nésledujici po dni, v némi byla doruéena druhé smluvnl' strané.



9 
 

XII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, který obsahuje ustanovení o koupi, 
kupní smlouvě. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Kupní smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. 

 
Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude 
soud příslušný dle místa sídla kupujícího.  

 
2. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 

některé Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle 
této Kupní smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle 
této Kupní smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.  

 
3. Příloha Krycí list minimálních technických požadavků – mobilní terminály PDA 2024 této 

Kupní smlouvy je její nedílnou součástí. 
 

4. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Kupní smlouvy souhlasí, rozumí jí 
a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Kupní smlouva byla 
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle. 

 

 

 

Ve Vsetíně      Ve Zlíně 

 

dne       dne  

 

Vsetínská nemocnice a.s.    Aricoma Systems a.s. 

 

 

    

…………………………………………………….   ……………………………………………………. 
Ing. Martin Pavlica, MHA     

předseda představenstva    ředitel krajského zastoupení 

       na základě plné moci  

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Krycí list minimálních technických požadavků – mobilní terminály PDA 2024 (příloha č. 1 

zadávací dokumentace) 

 

 

Digitálně podepsal 
 

Datum: 2024.04.15 

Digitálně podepsal 
 

Datum: 2024.04.17 

9 
 

XII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, který obsahuje ustanovení o koupi, 
kupní smlouvě. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Kupní smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. 

 
Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude 
soud příslušný dle místa sídla kupujícího.  

 
2. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 

některé Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle 
této Kupní smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle 
této Kupní smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.  

 
3. Příloha Krycí list minimálních technických požadavků – mobilní terminály PDA 2024 této 

Kupní smlouvy je její nedílnou součástí. 
 

4. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Kupní smlouvy souhlasí, rozumí jí 
a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Kupní smlouva byla 
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle. 

 

 

 

Ve Vsetíně      Ve Zlíně 

 

dne       dne  

 

Vsetínská nemocnice a.s.    Aricoma Systems a.s. 

 

 

    

…………………………………………………….   ……………………………………………………. 
Ing. Martin Pavlica, MHA     

předseda představenstva    ředitel krajského zastoupení 

       na základě plné moci  

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Krycí list minimálních technických požadavků – mobilní terminály PDA 2024 (příloha č. 1 

zadávací dokumentace) 

 

 

Digitálně podepsal 
 

Datum: 2024.04.15 

Digitálně podepsal 
 

Datum: 2024.04.17 

XII.
Za'véreéné ustanoveni

Tato Kupnl' smlouva se Fidi pravnim Fédem Ceské republiky, zejména pFislusm'Imi
ustanovenimi zakona E. 89/2012 5b., obéansky'l zakonik, kterV obsahuje ustanovenl' o koupi,
kupni smlouvé. Veskeré spory mezi Smluvnimi stranami vzniklé z této Kupnl' smlouvy nebo v
souvislosti 5 hi, budou Feseny pokud moino nejprve smirné.

Smluvni strany se dohodly, ie mistné pFisluam soudem pro Feseni pFipadnY/Ch sport] bude
soud pFI'sIua dle mista sidla kupujiciho.

Smluvnl' strany timto prohlasuji, 2e neexistuje iadné Listni ujednani, smlouva Ei Fizeni
nékteré Smluvni strany, které by nepFI’znivé ovlivnilo Wkon jachkoIiv prav a povinnosti dle
této Kupni smlouvy. Zérovefi potvrzuji svy'lm podpisem, 2e veskera ujiéténi a dokumenty dle
této Kupnl' smlouvyjsou pravdivé, platné a prévné vymahatelné.

PFiIoha Kryci list minimélnich technicky’ch poiadavkfi — mobilni termina’ly PDA 2024 této
Kupni smlouvy je jejl' nedilnou souéasti.

Na dflkaz toho, ie Smluvni strany s obsahem této Kupni smlouvy souhlasi, rozumi ji
a zavazujl' se k jejl'mu plném’, pFipojuji své podpisy a prohlasuji, 2e tato Kupnl' smlouva byla
uzavFena podle jejich svobodné a vainé vflle.

Ve Vsetiné

dne

Vsetinské nemocnice a.s.

Digitalné podepsal

Datum: 2024.04.17

Ing. Martin Pavlica, MHA
piedseda pFedstavenstva

Ve Zliné

clne

Aricoma Systems a.s.

Di italné ode salp
Datum: 2024.04.15

Feditel krajského zastoupeni
na zékladé plné moci

PFiloha 6. 1 — Kryci list minimalnich technicch poiadavki’i — mobilnl' terminaly PDA 2024 (pFiloha E. 1
zadévaci dokumentace)



Chráněné

bez DPH DPH s DPH bez DPH DPH s DPH

PDA

CENA CELKEM: 541 632,00 113 742,72 655 374,72

Položky

PDA

Popis/Typ/Model

ZEBRA TC21 HC - WLAN, GMS, SE4100, NFC, 3GB/32GB, 13MP RFC, 5MP FFC, BASIC BATTERY | Part number: TC210K-0HB224-A6

ZEBRA USB C TO USB A COMMUNICATIONS AND CHARGING CABLE, 1M LONG | Part number: CBL-TC5X-USBC2A-01

ZEBRA TC21/TC26 HEALTHCARE WHITE SINGLE SLOT CHARGE ONLY CRADLE; PS & USB C CABLE SOLD SEPARATELY | Part number: 

CRD-TC2W-BS1CO-01

ZEBRA POWER SUPPLY-100-240 VAC, 5 V, 2.5 A WITH EUROPE PLUG | Part number: PWR-WUA5V12W0EU

Krycí list minimálních technických požadavků - mobilní terminály PDA 2024

Instrukce:

- uchazeč vyplní pouze žlutě podbarvené pole

Konfigurace Počet

Cena v Kč

za 1 kus celkem počet ks uvedených ve 2. sloupci

Chráněné

bez DPH DPH s DPH bez DPH DPH s DPH

PDA

CENA CELKEM: 541 632,00 113 742,72 655 374,72

Položky

PDA

Popis/Typ/Model

ZEBRA TC21 HC - WLAN, GMS, SE4100, NFC, 3GB/32GB, 13MP RFC, 5MP FFC, BASIC BATTERY | Part number: TC210K-0HB224-A6

ZEBRA USB C TO USB A COMMUNICATIONS AND CHARGING CABLE, 1M LONG | Part number: CBL-TC5X-USBC2A-01

ZEBRA TC21/TC26 HEALTHCARE WHITE SINGLE SLOT CHARGE ONLY CRADLE; PS & USB C CABLE SOLD SEPARATELY | Part number: 

CRD-TC2W-BS1CO-01

ZEBRA POWER SUPPLY-100-240 VAC, 5 V, 2.5 A WITH EUROPE PLUG | Part number: PWR-WUA5V12W0EU

Krycí list minimálních technických požadavků - mobilní terminály PDA 2024

Instrukce:

- uchazeč vyplní pouze žlutě podbarvené pole

Konfigurace Počet

Cena v Kč

za 1 kus celkem počet ks uvedených ve 2. sloupci

lnstrukce:
— uchazeé vyplni pouze iluté podbarvené pole

Kryci list minimélnl’ch technicch poiadavkfi - mobilm’ terminély PDA 2024

Chrénéné

Cena v KI:
Konfigurace Poéet za 1 kus celkem poéet ks uvedem'ych ve 2. sloupci

bez DPH DPH s DPH bez DPH DPH s DPH

PDA

541 632,00 113 742,72 655 374,72

Poloiky Popis/Typ/Model
PDA ZEBRA TC21 HC - WLAN, GMS, SE4100, NFC, 3GB/SZGB, 13MP RFC, 5MP FFC, BASIC BATTERY | Part number: TC21OK—0HBZZ4—A6

ZEBRA USB C TO USB A COMMUNICATIONS AND CHARGING CABLE, 1M LONG I Part number: CBL-TC5X-USBC2A-01
ZEBRA TC21/TC26 HEALTHCARE WHITE SINGLE SLOT CHARGE ONLY CRADLE; PS & USB C CABLE SOLD SEPARATELY | Part number:
CRD-TCZW-BSlCO—Ol
ZEBRA POWER SUPPLY—100—24O VAC, 5 V, 2.5 A WITH EUROPE PLUG | Part number: PWR—WUA5V12WOEU




